
Protokół Nr 4/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w trybie zdalnym w dniu 22 kwietnia 2020 r. 

 

 

WAK.0012.1.4.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodniczący Komisji Grzegorz 

Kubalski otworzył posiedzenie, witając członków Komisji i obecnych Gości. Lista obecności 

Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sytuacja gospodarcza Powiatu Legionowskiego w warunkach COVID – 19. 

4. Mechanizmy wsparcia dla przedsiębiorców Powiatu Legionowskiego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący potwierdził wymagane kworum - 8 obecnych członków Komisji. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali przedstawiony porządek obrad- 8 głosów 

za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

 

3. Sytuacja gospodarcza Powiatu Legionowskiego w warunkach COVID – 19. 

 

Przewodniczący zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie Pani 

Elżbiety Szczepańskiej o krótkie wprowadzenie. Poprosił o przedstawienie aktualnej 

sytuacji na terenie powiatu i form wsparcia jakie w tej chwili są uruchamiane przez PUP w 

Legionowie oraz przedstawienie jak wygląda sytuacja statystyczna w odniesieniu do 

liczby zgłoszeń osób, które zarejestrowały się jako osoby bezrobotne.  

Pani Elżbieta Szczepańska powiedziała, że z informacji uzyskanych z Urzędu Skarbowego 

i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, na terenie powiatu legionowskiego mamy  17770 

podmiotów gospodarczych, z czego 11700 to podmioty, które są uprawnione do 

otrzymania mikropożyczki, 8700 podmiotów to firmy jednoosobowe, które mogą ubiegać 

się o dofinansowanie do prowadzonej działalności gospodarczej, natomiast 12300  

podmiotów gospodarczych to firmy, które mogą ubiegać się o dofinansowanie do 

wynagrodzeń pracowników wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne.  Firmy te 

zatrudniają 39120 pracowników. Docierają do nas sygnały, że małe firmy prywatne nie 

będą ubiegały się o dofinansowanie, ponieważ boją się występować po środki publiczne z 

uwagi na obawę późniejszych kontroli. Jest to zupełnie bezzasadne, ponieważ nic takiego 

nie jest planowane. 

Pani Elżbieta Szczepańska powiedziała, że na ten moment trudno jest ocenić rynek pracy, 

ponieważ ze względu na epidemię większość firm działających na naszym terenie musiała 

nagle zamknąć działalność. Mikroprzedsiębiorcy i firmy jednoosobowe są w bardzo 

trudnej sytuacji, szczególnie te działające w branży gastronomicznej, salony fryzjerskie, 

salony kosmetyczne, turystyka, hotelarstwo, ale na ten moment nie ma sygnałów od 

pracodawców, że planują grupowe zwolnienia. Mamy natomiast sygnały  od 



jednoosobowych firm działających od niedawna na rynku , że nie mają one jeszcze 

płynności finansowej i dlatego planują zawiesić swoją działalność. Wsparcie jakie 

zapewnia Urząd Pracy, ZUS i US pomoże na jakiś czas przetrwać, ale jeżeli sytuacja 

będzie się utrzymywała dłużej będzie to dla większości katastroficzne.  

Pani Dyrektor zaznaczyła, że w chwili obecnej nie jest widoczny bardzo znaczny przypływ 

osób rejestrujących się jako bezrobotne. Na koniec marca było zarejestrowanych 2372 

osób, stopa bezrobocia wynosiła – 6,8 %. Natomiast do dnia 20 kwietnia zarejestrowało 

się jeszcze 138 osób.  

W miesiącu kwietniu pracę podjęło 57 osób oraz 2 osoby zostały skierowane na staż do 

mikroprzedsiębiorców w ramach działań Urzędu.  

Zdaniem Pani Elżbiety Szczepańskiej rynek pracy w powiecie legionowskim będzie można 

oceniać za 2-3 miesiące, ponieważ wtedy nastąpi znaczny wzrost stopy bezrobocia i 

wtedy będziemy musieli podjąć działania związane z aktywizacją osób bezrobotnych i 

wspierać naszych przedsiębiorców. Na ten cel PUP zostawił środki z dwóch projektów 

unijnych. Po wszystkich wypłaconych środkach pomocowych jakie zapewnia tarcza 

antykryzysowa będziemy mieli dodatkowo 3.000.000 na aktywizację osób bezrobotnych.   

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie sytuacji 

gospodarczej i poprosił Prezesa Powiatowej Izby Gospodarczej Pana Kazimierza 

Kurnickiego o wypowiedź w imieniu zrzeszonych w swojej Izbie przedsiębiorców.  

Prezes PIG w Legionowie podzielał zdanie Dyrektora PUP, że jest jeszcze zdecydowanie 

za wcześnie, aby przewidzieć reakcję przedsiębiorców na obecną sytuację w kraju. W tej 

chwili każdy skupia się na sytuacji bieżącej u siebie – zorganizowanie płynów do 

dezynfekcji, maseczek i innych środków ochrony. Pierwszy krok jaki podjęli 

przedsiębiorcy to rejestracja w ZUS-ie o zniesienie składek. Ważne jest na ten moment, 

aby upowszechniać pomysły na to, jak można pomóc w ramach działania tarczy 

antykryzysowej.  

 

Do posiedzenia Komisji dołączyła Radna Izabela Kownacka.   

 

Przewodniczący poinformował, że postulaty jakie zostały przesłane przez przedsiębiorców 

na temat tego, jakie mechanizmy wsparcia by ich zainteresowały przedstawi w kolejnym 

punkcie obrad. 

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat sytuacji gospodarczej na terenie powiatu 

legionowskiego w warunkach COVID – 19.  

Głos zabrał Radny Sylwester Sokolnicki. W uzupełnieniu wypowiedzi Pani Elżbiety 

Szczepańskiej powiedział, że mamy dwie fazy sytuacji gospodarczej. Pierwsza faza już się 

zaczęła. Jest ogólnodostępna i wszyscy przedsiębiorcy, nie tylko z naszego powiatu, 

którzy zamrozili lub znacznie ograniczyli swoją działalność na dzień dzisiejszy korzystają 

z pomocy ZUS-u, PUP. Wszyscy w miarę uprawnień wykorzystują środki pomocowe 

gwarantowane przez państwo. W tym miejscu Radny Sylwester Sokolnicki wyraził słowa 

uznania dla działań podejmowanych przez Dyrektora PUP, rozpowszechnianie aktualnych 

informacji o formach pomocy, które docierają do przedsiębiorców w  każdy możliwy 

sposób. Informacje zamieszczane są na stronie internetowej, możemy je również uzyskać 

drogą telefoniczną.   

Przed nami druga faza, która prawdopodobnie zwiastuje ograniczenia w zatrudnieniu 

ilości osób w poszczególnych zakładach pracy. I to będzie duże wyzwanie dla 

Powiatowego Urzędu  Pracy, ponieważ najprawdopodobniej zwiększy się znacznie ilość 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

Reasumując, jesteśmy obecnie w pierwszej fazie, druga przed nami. Kiedy się pojawi, 

uzależnione jest od dalszych działań przedsiębiorców, głównie od tego czy będą mieli 

możliwości, aby utrzymać miejsca pracy. 

Radna Aleksandra Bednarek zapytała o ilość złożonych wniosków o pomoc przez 

przedsiębiorców oraz czy dysponujemy informacją na temat ilu przedsiębiorców już 

wyrejestrowało swoją działalność, a ilu zarejestrowało. Radna zapytała również jakie 

pomysły ma Urząd Pracy na aktywizację dla przedsiębiorców, skoro zostały na to 

zostawione środki z programów unijnych. 



Przewodniczący zaproponował zmianę  w trybie dzisiejszego posiedzenia komisji, aby 

połączyć punkt 3 i punkt 4 porządku obrad, następnie nastąpi kontynuacja dyskusji w 

oparciu o wypowiedzi na temat obydwu punktów.  

Nie było w tej kwestii sprzeciwu ze strony Członków Komisji.  

 

4. Mechanizmy wsparcia dla przedsiębiorców Powiatu Legionowskiego. 

 

Głos zabrała ponownie Dyrektor PUP Pani Elżbieta Szczepańska na temat mechanizmów 

wsparcia dla przedsiębiorców powiatu legionowskiego. 

Pani Elżbieta Szczepańska nawiązała do zadanego przez Radną Aleksandrę Bednarek 

pytania, odnośnie ilości wyrejestrowanych i zarejestrowanych działalności gospodarczych. 

PUP nie ma wglądu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, żeby 

to sprawdzić. Mamy tylko wykaz podmiotów, które zgłosiły likwidację, a na dzień 

dzisiejszy takich zgłoszeń nie ma. 

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że każdy ma wgląd do CEIDG, więc sama to 

sprawdzi. Pani Elżbieta Szczepańska poprosiła o wyrozumiałość, mówiąc o tym jak dużo 

jest teraz bieżącej pracy w Urzędzie w związku z wnioskami, które wpływają od 

przedsiębiorców. Do każdego wniosku pracownik Urzędu musi jeszcze uzupełnić 

dokumentację. Są uruchomione dodatkowo dwie linie telefoniczne, które  obsługują 

pracownicy odpowiadając na pytania zainteresowanych. Pracodawcy często dzwonią i są 

zdziwieni, że muszą złożyć wniosek. Są przekonani, że skoro rząd ogłosił, że pomoc 

należy się to każdemu przedsiębiorcy to każdy po prostu otrzyma pieniądze na konto. 

Takiemu przedsiębiorcy trzeba telefonicznie udzielić wszelkich wskazówek z jakich form 

pomocy może skorzystać.  

W dniu dzisiejszym odbyło się webinarium, w którym uczestniczył również ZUS. 

Chcielibyśmy wspólnie z Panem Starostą oraz Panem Przemysławem Cichockim 

zorganizować telekonferencję dla pracodawców z całego powiatu legionowskiego, w 

której udział wzięliby przedstawiciele ZUS-u, Urzędu Skarbowego oraz Powiatowego 

Urzędu Pracy. Będziemy się starali, aby wśród nas był też Radca Prawny. Wystąpiliśmy 

do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o środki z rezerwy funduszu pracy na 

kwotę 150.000.000. Otrzymaliśmy już pierwszą decyzję na 20.000.000. Wystąpiliśmy 

również o zasilenie konta w wysokości 3.000.000. Będziemy jeszcze występowali o 

zasilenie konta kwotą 5.000.000, ponieważ jest bardzo duże zainteresowanie wsparciem 

z PUP, ze względu na to że tarcza antykryzysowa 2.0. wprowadziła zmianę do pożyczki 

dla mikroprzedsiębiorców i mogą teraz się również o nią ubiegać samozatrudnieni. 

Pracownicy PUP również pomagają wypełnić wnioski pracodawcom, którzy mają z tym 

problem. Tak jak wspominał Pan Kazimierz Kurnicki na bieżąco wszystkie aktualizacje 

dotyczące pomocy dla przedsiębiorców są umieszczane na stronach internetowych Miast, 

Gmin, PUP, ponieważ przepisy ciągle się zmieniają.  

Przewodniczący Komisji zapytał Panią Elżbietę Szczepańską ile obecnie jest złożonych 

wniosków o mikropożyczki. Pani Dyrektor odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy takie 

wnioski złożyło 1180 przedsiębiorców. 

Przewodniczący przekazał postulaty jakie zostały zgłoszone przez przedsiębiorców. 

Dotyczą one głównie utworzenia mechanizmów i narzędzi promujących lokalne firmy i 

uświadomienie mieszkańcom powiatu ich istnienie oraz korzyści płynące z kupowania u 

lokalnych przedsiębiorców. Niezależnie od tego lokalni przedsiębiorcy postulują o 

organizację szkoleń, webinariów ze specjalistami, ukierunkowanych przede wszystkim na 

uwarunkowania prawne, które obowiązują w chwili obecnej, chociażby w kwestii 

możliwości skorzystania z tarczy antykryzysowej, ale również w kwestii prowadzenia 

biznesu w Internecie.  

Przewodniczący Komisji odnosząc się do postulatów przedsiębiorców, powiedział że na 

stronie głównej Powiatu Legionowskiego został utworzony Wirtualny Rynek Powiatu 

Legionowskiego, z podziałem na poszczególne kategorie produkty i usługi. Wszystkie 

podmioty zainteresowane zaprezentowaniem swojej oferty, mogą poprzez kontakt z 

promocją Starostwa Powiatowego w Legionowie uzyskać darmowy wpis na Wirtualnym 

Rynku. Będziemy się zastanawiali jak ten Wirtualny Rynek promować w lokalnym 

środowisku, tak żeby jak najwięcej osób z niego korzystało. 



Przewodniczący udzielił głosu Radnej Agnieszce Borkowskiej, która zwróciła się z 

pytaniem do Pani Elżbiety Szczepańskiej. Czy mamy możliwość zweryfikować z jakiej 

branży najwięcej przedsiębiorców złożyło wnioski o mikropożyczki. Dyrektor PUP 

odpowiedziała, że wnioski zostały złożone przez przedsiębiorców z branży fryzjerskiej, 

kosmetycznej, gastronomicznej, hotelarstwo, zakłady budowlane. Radna Agnieszka 

Borkowska powiedziała, że ma też sygnały od właścicieli małych sklepów spożywczych i 

właścicieli piekarni, że zdecydowanie zmniejszyły im się przychody z uwagi na 

pozamykane przedszkola, szkoły.  

Radna Agnieszka Borkowska zapytała Dyrektora PUP jak sobie radzi Urząd Pracy jeżeli 

chodzi o pracowników do obsługi klientów, bo jak dobrze wiemy pracy zdecydowanie jest 

więcej, może jest potrzeba zwiększyć ilość pracowników, może potrzebny jest dodatkowy 

sprzęt komputerowy. Pani Elżbieta Szczepańska odpowiedziała, że pracują wszyscy w 

zespołach. Każdy zespół przydzielony jest do określonej formy wsparcia. Natomiast żadne 

wsparcie kadrowe z zewnątrz nie jest możliwe, ponieważ pracujemy na programie 

komputerowym Syriusz, który jest bardzo skomplikowany i niestety nauka nowych osób 

zajęłaby mnóstwo czasu. Dużo czasu zajmuje też podpisywanie osobiście przez Panią 

Dyrektor każdego wniosku, który wpłynie do urzędu w formie elektronicznej. Wszyscy 

robią co mogą, aby pożyczki były jak najszybciej wypłacane przedsiębiorcy.  

Radna Agnieszka Borkowska zadała pytanie odnośnie lotniska w Modlinie, które 

prawdopodobnie nie otrzyma wsparcia rządowego. Czy powinniśmy obawiać się, że 

następstwem tego będzie zwiększenie ilości bezrobotnych w naszym powiecie, bo 

zapewne mieszkańcy powiatu legionowskiego są obecnie tam zatrudnieni.  

Dyrektor PUP powiedziała, że z informacji jakie posiada na lotnisku w Modlinie nie są 

zatrudnieni mieszkańcy z naszego powiatu. PUP z Nowego Dworu Mazowieckiego, zwracał 

się z prośbą o pomoc w momencie poszukiwania firmy sprzątającej, ale nie ma 

bezrobotnych chętnych do pracy z dojazdem poza nasz powiat, dlatego uważam że nie 

będzie to miało wpływu na wzrost bezrobocia w naszym powiecie. Kolejno Pani Dyrektor 

poinformowała, że nie posiada informacji o braku rządowej pomocy dla lotniska i że  jest 

w stałym kontakcie z sąsiednimi urzędami pracy.   

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie ma oficjalnej informacji, że lotnisko w Modlinie 

nie otrzyma wsparcia od rządu. Natomiast w dniu dzisiejszym pojawiło się nieoficjalne 

zestawienie, mówiące o tym że wsparcie mają otrzymać tylko lotniska w Warszawie, 

Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, Gdańsku, Poznaniu, Rzeszowie i Szczecinie. 

Prawdopodobny brak udzielenia pomocy dla lotniska w Modlinie jest konsekwencją tego, 

że lotnisko w chwili obecnej nie jest przychylnie traktowane, co jest związane z dwoma 

elementami. Po pierwsze próbą promowania lotniska w Radomiu, po drugie jest to 

związane z potencjalną budową Centralnego Portu Komunikacyjnego. Z uwagi na to, 

Modlin traktowany jest jako konkurencja, czego konsekwencją może okazać się brak 

wsparcia. Według oceny dokonanej przez Przewodniczącego problemy lotniska w Modlinie 

nie będą miały znaczącego wpływu na problemy naszego powiatu, z tego względu, że 

powiat legionowski do tej pory nie miał większych powiązań gospodarczych pomiędzy 

firmami, które funkcjonowały na naszym terenie, a lotniskiem Modlin. Przewodniczący 

powiedział, że sugerował władzom Gminy Jabłonna, że istnienie lotniska w Modlinie i 

trasy kolejowej, prowadzonej przez Gminę Jabłonna jako połączenia z lotniskiem,  jest 

dobrą okazją do zastanowienia się nad tym, czy nie warto rozwinąć działalności w 

kierunku obsługi lotów niskokosztowych, np. poprzez tanie hotele.  

W dyskusji głos zabrała Radna Aleksandra Bednarek która zapytała, ilu przedsiębiorcom 

przysługują mikropożyczki. Dyrektor PUP  nawiązując do swojej wcześniejszej 

wypowiedzi, powiedziała że mikropożyczki przysługują 8700 przedsiębiorcom z naszego 

powiatu. Pani Aleksandra Bednarek zapytała, skąd mamy pewność, że wszyscy złożą 

wnioski o taką pożyczkę. Pani Elżbieta Szczepańska powiedziała, że przy 

rozpowszechnieniu informacji prawdopodobnie wszyscy złożą wnioski, ponieważ jest to 

znaczny przypływ gotówki, aby wspomóc przedsiębiorców przy utrzymaniu swojej 

działalności na rynku. 

Radna Aleksandra Bednarek zapytała jakie formy wsparcia możemy zaproponować 

przedsiębiorcom zatrudniającym powyżej 9 pracowników. Dyrektor PUP powiedziała, że 

dla tych przedsiębiorców możemy zaproponować: dofinansowanie do wynagrodzeń, w 



zależności od spadku obrotów, ulgi w ZUS-ie, świadczenie postojowe oraz ulgi w Urzędzie 

Skarbowym. Pani Dyrektor wspomniała też o wsparciu przedsiębiorców w poszczególnych 

gminach, miastach, gdzie włodarze np. obniżają kwoty podatku. Radna Aleksandra 

Bednarek zapytała o jakich kwotach mówimy przy świadczeniach postojowych. Pani 

Elżbieta Szczepańska wyjaśniła, że to jest wypłacane z Funduszu Gwarantowanych 

Świadczeń Pracowniczych przez Wojewódzki Urząd Pracy i jest to kwota 2.080 zł. Jeżeli 

chodzi o dofinansowanie do wynagrodzenia, to jest to zależne od spadku obrotów. Przy 

spadku obrotów 30 % to jest to równowartości 50 % minimalnego wynagrodzenia. 

Natomiast przy spadku obrotów powyżej 50 % to dofinansowanie wynosi 80 % 

minimalnego wynagrodzenia. Biorąc pod uwagę powyższe formy wsparcia, Radna 

Aleksandra Bednarek obawia się, czy przedsiębiorcy z naszego powiatu będą w stanie 

przetrwać, ponieważ pomimo dofinansowania jakie mogą otrzymać, mają w dalszym 

ciągu bardzo duże koszty w związku z utrzymaniem pracownika. Pani Elżbieta 

Szczepańska powiedziała, że w naszym powiecie większość przedsiębiorców to 

mikroprzedsiębiorcy. Na terenie naszego powiatu są tylko 4 firmy, które zatrudniają 

powyżej 50 osób. Rozmawiając z przedsiębiorcami, można wnioskować że biorąc pod 

uwagę formy wsparcia przedsiębiorcy przetrwają ten trudny czas. Sytuacja może być 

mniej optymistyczna jeżeli powtórzy się ponownie. 

W dyskusji zabrał głos Przewodniczący Komisji, mówiąc o czynnikach, które należy 

uwzględnić. Trzeba wziąć pod uwagę kwestie ekonomiczne i to, że na wynik bezrobocia w 

naszym powiecie będzie miało również fakt, że wielu mieszkańców z powiatu 

legionowskiego  jest zatrudnionych w firmach w Warszawie, gdzie jest znacznie więcej 

podmiotów gospodarczych, które mogą znaleźć się w złej sytuacji, a to przełoży się 

zapewne na wzrost bezrobocia na naszym terenie. Kolejną kwestią dotyczącą niewielkiej  

ilości złożonych wniosków są obawy przedsiębiorców, którzy zastanawiają się, czy  

korzystanie już teraz z mechanizmów wsparcia zaproponowanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy, biorąc pod uwagę konieczność funkcjonowania przez kolejne trzy miesiące, nie 

jest zbyt dużym ryzykiem. Obawy związane są z niejasnymi komunikatami z rządu 

odnośnie terminów i mechanizmów odmrożenia na jakie przedsiębiorcy powinni się 

przygotować. Przedsiębiorcy otrzymali bardzo ogólne informacje, co w rzeczywistości nie 

pozwala im na podjęcie jakichkolwiek decyzji zarządczych.  

Głos zabrała Agnieszka Borkowska, która zapytała Panią Elżbietę Szczepańską, czy z tej 

pomocy mogą skorzystać również rolnicy i sadownicy. Pani Dyrektor odpowiedziała, że z 

pomocy PUP mogą skorzystać tylko podmioty prowadzące działalność gospodarczą.  

Przewodniczący Komisji, powołując się na informacje podane przez Ministerstwo 

Rolnictwa. Rolnicy, szczególnie ogrodnicy którzy prowadzą zarejestrowaną działalności 

gospodarczą mogą otrzymać wsparcie. Musimy mieć na uwadze, że sytuacja rolników i 

ogrodników jest drastycznie różna w zależności od profilu działalności jaki prowadzą.  

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, czy będą omawiane pomysły na to, jak można 

wspomóc przedsiębiorców naszego powiatu. Przewodniczący powiedział, że nie otrzymał 

żadnej odpowiedzi od Państwa Radnych na pismo, które zostało wysłane, z prośbą o 

przedstawienie propozycji na pomoc, więc na ten moment nie ma jakich pomysłów 

omawiać. Jeżeli pomysły zostaną przedstawione teraz, to oczywiście możemy o nich 

rozmawiać ale po wstępnym ich przepracowaniu. Radna Aleksandra Bednarek, 

powiedziała że ona swoje pomysły przedstawiła razem z przedsiębiorcami. Promocja 

lokalnej przedsiębiorczości została już wdrożona przez powiat, ale dobrze by było bardziej 

promować Wirtualny Rynek Powiatu Legionowskiego. Przewodniczący Komisji nadmienił, 

że jest pomysł, aby było to promowane jeszcze na bilbordach powiatowych. Ponadto 

Radna Aleksandra Bednarek poinformowała, że jest za uruchomieniem punktu 

konsultacyjnego, gdzie przedsiębiorca mógłby otrzymać kompleksowe informacje. 

Dyrektor PUP powiedziała, że  wspominała już wcześniej, że zostały uruchomione 

infolinie, na których pracuje trzech pracowników, odpowiadają na pytania. Nie mamy 

tylko Radcy Prawnego, który mógłby odpowiadać na pytania jakie zadają przedsiębiorcy. 

Przewodniczący poinformował, że trwają poszukiwania takiej osoby, co wcale nie jest 

proste ponieważ wsparcie mechanizmów dotyczy wielu gałęzi prawa, ponadto w wielu 

przypadkach jest na granicy prawa administracyjnego i prawa cywilnego oraz 



handlowego. Takich specjalistów jest niewielu i teraz na pewno bardzo są zaangażowani 

przez duże podmioty, poszukujące również mechanizmów wsparcia. 

Głos w dyskusji zabrał Radny Przemysław Cichocki, dziękując bardzo Dyrektor PUP za 

zaangażowanie i podejmowanie wszelkich możliwych działań dotyczących pomocy dla 

przedsiębiorców w tej trudnej sytuacji, która bardzo dynamicznie się zmienia. Nawiązując 

do organizacji telekonferencji, Radny zasugerował, że dobrze by było najpierw zrobić 

rozeznanie wśród przedsiębiorców na temat jakie są ich obecne oczekiwania, w jakim 

zakresie potrzebna jest pomoc. W kwestii promowania mechanizmów pomocowych, 

zachęcał również do kontaktu z włodarzami poszczególnych gmin, aby dotrzeć do jak 

największej liczby przedsiębiorców z informacjami.  

Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Sylwestrowi Sokolnickiemu. Warto w tej kwestii 

wspomnieć o tym, że również gminy oferują pomoc przedsiębiorcom. Niektóre podjęły już 

nawet uchwały dotyczące np. odroczenia terminu opłat podatku od nieruchomości. 

W procesie odbudowy gospodarki, ważna jest tez administracja. Starostwo Powiatowe 

działało cały czas, może w ograniczonym zakresie, ale nigdy nie zostało zamknięte i 

wszystkie sprawy administracyjne były i są załatwiane w terminie.  

Radna Aleksandra Bednarek zaprezentowała intrografikę, która została wykonana w 

innym województwie, ale jest bardzo czytelna dla każdego przedsiębiorcy. Pani 

Aleksandra Bednarek zasugerowała, że dobrze by było wykonać taką intrografikę w 

naszym powiecie.  

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji . 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej zmieniającej uchwałę 

nr 106/XIII/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2020. 

Projekt w/w uchwały w zakresie właściwości komisji przedstawiła Skarbnik Pani  

Katarzyna Rembelska. 

Przedmiotowa uchwała nie zmienia stanu budżetu, dokonujemy tylko przesunięć w 

ramach obecnego budżetu i środków w nim zabezpieczonych. Pierwsza zmiana dotyczy 

przesunięcia środków w kwocie 446.500,00 zł. Przesuwamy  środki z Działu Transport i 

łączność, rozdziału 60014 Drogi publiczne powiatowe,  z zadania dotyczącego utrzymania 

zimowego dróg powiatowych do działu 851 Ochrona zdrowia, rozdziału 85121 Lecznictwo 

ambulatoryjne. Są to środki na przebudowę i adaptację pomieszczeń budynku przychodni 

NZOZ w Legionowie, w zawiązku z konieczności wykonania dodatkowych robót 

budowlanych, których nie dało się przewidzieć podczas opracowywania dokumentacji 

technicznej wraz z nadzorem inwestorskim. Przy modernizacji starego budynku nie udało 

się uniknąć prac dodatkowych, które związane są m.in. ze wzmocnieniem systemu 

wentylacji oraz przyłączem wodociągowym.  

Zadania te realizowane są w ramach przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

Druga zmiana dotyczy również przesunięcia środków w kwocie 23.850,00 z działu 750 

Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa Powiatowe do działu 710 Działalność 

usługowa, rozdziału 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii z przeznaczeniem na 

nowe zadanie inwestycyjne „Rozbudowa Geoportalu” Powiatu Legionowskiego poprzez 

zakup nowych modułów oraz aktualizacji Ewmapy. Nowo zakupione moduły będą 

umożliwiały składanie w formie elektronicznej zamówień materiałów związanych z 

geodezją i kartografią, składanie wniosków. Ułatwi to kontakt kontrahentom, firmom 

zajmującym się na terenie naszego powiatu sprawami geodezyjnymi, kartograficznymi, 

przygotowywaniem map dla mieszkańców powiatu, m.in. w zakresie architektury i 

budownictwa w formie elektronicznej. Oczywiście w dalszym ciągu będą obowiązywały 

dotychczasowe opłaty, natomiast będzie to dużym ułatwieniem dla geodetów z powiatu 

legionowskiego. 

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat przedstawionej uchwały. Głos zabrała Radna 

Aleksandra Bednarek, która powiedziała że z dodatkowych informacji jakie otrzymała 

wynika, że dodatkowe prace w NZOZ to np. wentylacja i klimatyzacja, które nie były 

przewidziane w projekcie pierwotnym. 



Radny Sylwester Sokolnicki powiedział o tym, że to jest bardzo trudna inwestycja, jedna 

z największych realizowanych w tej chwili przez powiat legionowski. Realizacja inwestycji 

rozpoczynała się w oparciu o dokumentację, która ma już kilka lat. Materiały archiwalne 

na których opierali się projektanci były niepełne, często inwentaryzacja była niedokładna. 

Natomiast jeżeli chodzi o tą klimatyzację zmieniały się w ostatnim czasie. Mamy 

laboratorium, mamy pracownię stomatologiczną, rentgenowską i wymagania odnośnie 

klimatyzacji w ciągu ostatnich dwóch lat bardzo się zmieniły. W związku z tym na bieżąco 

dokumentacja była uzupełniana, aby remont wykonany był zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

W dyskusji na temat w/w uchwały nikt z obecnych nie wziął udziału. 

Projekt uchwały zaopiniowany został stosunkiem głosów: 9 głosów za, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Komisji przedłożono również projekt drugiej chwały dotyczącej zmiany uchwały w 

sprawie prognozy finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2020 – 2035. Projekt 

również omówiła Pani Katarzyna Rembelska. Skarbnik poinformowała, że  uchwała jest w 

znacznej mierze konsekwencją zmian dokonanych w budżecie przez Zarządu Powiatu 

Legionowskiego w dniu 14.04.2020 r., a także zmian które będą wprowadzone na Sesji 

Rady Powiatu Legionowskiego w dniu 27.04.2020 r. 

Projekt Uchwały  w załączniku numer 2 wprowadza zmianę dotyczącą przebudowy i 

adaptacji pomieszczeń budynku przychodni NZOZ „Legionowo”, która dotyczy 

zwiększenia środków w poprzedniej uchwale. 

W dyskusji na temat w/w uchwały nikt z obecnych nie wziął udziału. 

 

Projekt uchwały w zakresie właściwości Komisji Rozwoju zaopiniowany został pozytywnie 

stosunkiem głosów: 9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Protokół Nr 3/2020 z posiedzenia Komisji Rozwoju w dniu 8kwietnia 2020 r. został 

przyjęty bez uwag stosunkiem głosów: 8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych 

i 1 głos wstrzymujący. 

 

 

6. Wolne wnioski.  

 

Brak wolnych wniosków. 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Grzegorz Kubalski. 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

 

 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


